



فودافون قطر ش.م.ق.ع

البيانات المالية المختصرة الموحدة المرحلية

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في

٣١ مارس ٢٠٢١



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
٥٤٠,٦٧٨	٥٨٥,٣٥٢	إيرادات
(١٨٥,٦٨٨)	(١٩٧,٨٣٩)	مصروفات الربط البيني والمصرفات المباشرة الأخرى
(١٠٠,٧١١)	(٩٦,٩٢١)	الشبكات والإيجارات ومصروفات تشغيلية أخرى
(٥٤,٤٥٧)	(٥٦,٢٧٢)	رواتب ومناقص الموظفين
(٦١,٤٥١)	(٧٣,٧٨٤)	الإستهلاك للممتلكات وألات ومعدات
(٤٤,٣٠٧)	(٤٧,٩٠٤)	الإطفاء للأصول الغير ملموسة
(٢٤,٠٩٣)	(٢٦,٦٥٠)	الإستهلاك لحقوق الإستخدام
-	١٧٠	استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات
(٥,٢٩٨)	(٧,٥٨٠)	رسوم الصناعة
٦٤,٦٧٣	٧٨,٥٧٢	الأرباح التشغيلية
(١٠,١٣٩)	(٧,٦٦٩)	تكاليف التمويل
(٦,٩٨٥)	(٥,٦٢٩)	تكاليف تمويل أخرى
٣٥٩	٧٤١	إيرادات أخرى
٤٧,٩٠٨	٦٦,٠١٥	أرباح الفترة
٠,٠١١	٠,٠١٦	الأرباح الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري للسهم الواحد)



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
٤٧,٩٠٨	٦٦,٠١٥	أرباح الفترة
-	-	الدخل الشامل الأخر
<u>٤٧,٩٠٨</u>	<u>٦٦,٠١٥</u>	إجمالي الأرباح الشاملة للفترة



فودافون قطر ش.م.ق.ع

بيان المركز المالي المختصر الموحد المرحلي  
كما في ٣١ مارس ٢٠٢١

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	
(مدققة) ألف ريال قطري	(غير مدققة) ألف ريال قطري	
١,٦٤٦,٦٩٨	١,٥٩٩,١٨٤	موجودات غير متداولة
٤,٢٧٩,٦١٢	٤,٢٥٤,٢١٤	ممتلكات ومنشآت ومعدات
٣٧١,٦٢١	٣٤٤,٤٢٧	موجودات غير ملموسة
٢٩,٧٢٠	٢٨,٢٣٤	حق استخدام الموجودات
		ذمم مدينة تجارية وأخرى
٦,٣٢٧,٦٥١	٦,٢٢٦,٠٥٩	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		موجودات متداولة
٢١,٨٤٨	٢٤,٥١٥	مخزون
٢٢,٠٠٣	٢٧,٨٠١	عقود الموجودات
٣,٠٢٣	٣,٠٢٣	تكلفة العقود
٢٨٠,٠٦٤	٣٣٠,٥٧٦	ذمم مدينة تجارية وأخرى
١٧٤,٨٥٤	٢٠٥,٨٠٥	نقد وشبه النقد
٥٠١,٧٩٢	٥٩١,٧٢٠	إجمالي الموجودات المتداولة
٦,٨٢٩,٤٤٣	٦,٨١٧,٧٧٩	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية
٤,٢٢٧,٠٠٠	٤,٢٢٧,٠٠٠	رأس المال
٧٦,٣٣٤	٨٠,٦٧٢	احتياطي قانوني
١٨٥,٢٥٧	٣٣,٩٤٠	أرباح مدورة
٤,٤٨٨,٥٩١	٤,٣٤١,٦١٢	إجمالي حقوق الملكية
		مطلوبات غير متداولة
٦١٥,٠٠٠	٧٤٣,٧٥٠	قروض وتسهيلات
٧٢,٠٩٢	٧٣,٧٤٠	مخصصات
٢٨٢,٧٠٤	٢٧٦,٢٨٨	مطلوبات إيجار
٨٤,٥٣٥	٥٦,٥٣٦	ذمم دائنة تجارية وأرصدة دائنة أخرى
١,٠٥٤,٣٣١	١,١٥٠,٣١٤	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		مطلوبات متداولة
٢٠٥,٠٠٠	٢٠٥,٠٠٠	قروض وتسهيلات
١١٢,٧٢٧	٩٩,٤٣٦	مطلوبات إيجار
٩٦٨,٧٩٤	١,٠٢١,٤١٧	ذمم دائنة تجارية وأرصدة دائنة أخرى
١,٢٨٦,٥٢١	١,٣٢٥,٨٥٣	إجمالي المطلوبات المتداولة
٢,٣٤٠,٨٥٢	٢,٤٧٦,١٦٧	إجمالي المطلوبات
٦,٨٢٩,٤٤٣	٦,٨١٧,٧٧٩	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٢٥ ابريل ٢٠٢١ ووقع عليها نيابة عنه :

راشد فهد النعيمي  
المدير العام

عبد الله بن ناصر المسند  
رئيس مجلس الإدارة



حقوق الملكية	أرباح مدورة			أرباح قابلة للتوزيع	احتياطي قانوني	رأس المال
	الإجمالي	خسائر متراكمة	أرباح مدورة			
أرباح قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
٤,٥١٩,٤٧٣	٢٢٩,٥٩٢	(١٦٨,١٦٠)	٣٩٧,٧٥٢	٦٢,٨٨١	٤,٢٢٧,٠٠٠	
٤٧,٩٠٨	٤٧,٩٠٨	٤٧,٩٠٨	-	-	-	
٤٧,٩٠٨	٤٧,٩٠٨	٤٧,٩٠٨	-	-	-	
-	-	(٦٨,٩٣١)	٦٨,٩٣١	-	-	
-	(٣,٤٤٧)	-	(٣,٤٤٧)	٣,٤٤٧	-	
(٢١١,٣٥٠)	(٢١١,٣٥٠)	-	(٢١١,٣٥٠)	-	-	
(١,١٩٨)	(١,١٩٨)	-	(١,١٩٨)	-	-	
٤,٣٥٤,٨٢٣	٦١,٥٠٥	(١٨٩,١٨٣)	٢٥٠,٦٨٨	٦٦,٣٢٨	٤,٢٢٧,٠٠٠	
٤,٤٨٨,٥٩١	١٨٥,٢٥٧	(٢٥٢,١٣٥)	٤٣٧,٣٩٢	٧٦,٣٣٤	٤,٢٢٧,٠٠٠	
٦٦,٠١٥	٦٦,٠١٥	٦٦,٠١٥	-	-	-	
٦٦,٠١٥	٦٦,٠١٥	٦٦,٠١٥	-	-	-	
-	-	(٨٦,٧٦٤)	٨٦,٧٦٤	-	-	
-	(٤,٣٣٨)	-	(٤,٣٣٨)	٤,٣٣٨	-	
(٢١١,٣٥٠)	(٢١١,٣٥٠)	-	(٢١١,٣٥٠)	-	-	
(١,٦٤٤)	(١,٦٤٤)	-	(١,٦٤٤)	-	-	
٤,٣٤١,٦١٢	٣٣,٩٤٠	(٢٧٢,٨٨٤)	٣٠٦,٨٢٤	٨٠,٦٧٢	٤,٢٢٧,٠٠٠	

الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٠ (مدققة)  
أرباح الفترة

إجمالي الأرباح الشاملة للسنة:

محول لأرباح قابلة للتوزيع

محول للاحتياطي القانوني

الأرباح المعطى توزيعها خلال الفترة

محول لصندوق الأنشطة الاجتماعية والرياضية

الرصيد في ٣١ مارس ٢٠٢٠ (غير مدققة)

الرصيد في ١ يناير ٢٠٢١ (مدققة)  
أرباح الفترة

إجمالي الأرباح الشاملة للفترة

محول لأرباح قابلة للتوزيع

محول للاحتياطي القانوني

الأرباح المعطى للفترة

محول لصندوق الأنشطة الاجتماعية والرياضية

الرصيد في ٣١ مارس ٢٠٢١ (غير مدققة)



الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
٤٧,٩٠٨	٦٦,٠١٥	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		صافي الأرباح للفترة
		تعديلات على:
٦١,٤٥١	٧٣,٧٨٤	إستهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
٤٤,٣٠٧	٤٧,٩٠٤	إطفاء موجودات غير ملموسة
٢٤,٠٩٣	٢٦,٦٥٠	إستهلاك حق استخدام الموجودات
(٣٥٩)	(٧٤١)	أرباح من اتفاقيات المضاربة
٦,٩٨٥	٥,٦٢٩	تكاليف تمويل أخرى
١٠,١٣٩	٧,٦٦٩	تكاليف التمويل
-	(١٧٠)	أرباح استبعاد ممتلكات ومعدات
		التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
٨,١٠٧	(٢,٦٦٧)	(الزيادة) / النقص في المخزون
٢,٤٩٠	(٤٩,٠٢٦)	(الزيادة) / النقص في الذمم المدينة التجارية والأخرى
٧,١٠٤	(٥,٧٩٨)	(الزيادة) / النقص في عقود الموجودات
(١٦٤,١١٣)	٥,١٥٥	الزيادة / (النقص) في الذمم الدائنة التجارية والأخرى
١,٢٧٦	١,٦٤٨	الزيادة في المخصصات
٤٩,٣٨٨	١٧٦,٠٥٢	التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
(١١,٦٨٥)	(٧,١٧٥)	تكاليف التمويل المدفوعة
٣٧,٧٠٣	١٦٨,٨٧٧	صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
(٤١,٢٤٨)	(٣٨,٧٠٨)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
(١٧,٢٥٨)	(١٠,٠٦٨)	شراء موجودات غير ملموسة
-	١٧٠	أرباح استبعاد ممتلكات ومعدات
(٢٦,٨٦٢)	(١٥,٩٢٠)	التحركات في الحسابات البنكية المقيدة
٣٥٩	٧٤١	أرباح مقبوضة من اتفاقيات المضاربة
(٨٥,٠٠٩)	(٦٣,٧٨٥)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(٣١,٥٦٥)	(٢٣,٣٨١)	سداد عقد الوكالة
١٠٠,٠٠٠	١٨٠,٠٠٠	متحصلات من قروض وسلف
-	(٥١,٢٥٠)	سداد القروض والسلف
(١٨٤,٤٨٨)	(١٩٥,٤٣٠)	الأرباح المدفوعة
(١١٦,٠٥٣)	(٩٠,٠٦١)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(١٦٣,٣٥٩)	١٥,٠٣١	صافي الزيادة/ (النقص) في النقد وشبه النقد
٢٨٦,٧٠٨	١٥١,٤٤٦	نقد وشبه النقد في بداية الفترة
١٢٣,٣٤٩	١٦٦,٤٧٧	نقد وشبه النقد في نهاية الفترة